Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 –– Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

P O R T A R I A   nº 2.210/2.025

CONSIDERANDO a nomeação do servidor Ederson

Mendes Vilela como membro da Comissão de Seleção,

através da Portaria nº 1.974/2025, da Assessoria Jurídica;

CONSIDERANDO a concessão ao referido servidor de

Função Gratificada “Gerente de Contratação – FG2 –

Planejamento”, realizada pela Portaria nº 14.896/2025, do

Departamento de Recursos Humanos, pela participação em

Comissão de Seleção;

CONSIDERANDO a posterior nomeação deste servidor

para exercer o cargo em comissão de  “Chefe da Divisão de

Controle de Frota – CC-03”, conforme Portaria nº

15.153/2025, do Departamento de Recursos Humanos;

JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de

Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais;

R_E_S_O_L_V_E

Art. 1º. Fica revogada a nomeação do servidor Ederson Mendes Vilela, Matrícula

nº 1.108, como membro da Comissão de Seleção, designada através da Portaria nº 1.974/2025, da

Assessoria Jurídica.

Art. 2º. Os efeitos oriundos das disposições do Art. 1º serão retroativos a data de 13

de junho de 2025.

Art. 3º. Notifique-se o Departamento de Recursos Humanos para promoção dos

respectivos ajustes nos registros funcionais e financeiros do servidor.

Art. 4º. Permanecem inalteradas as demais disposições e nomeações presentes na

Portaria nº 1.974/2025.

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se a

disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná, em 27 de

junho de 2025.

     Jaelson Ramalho Matta

          Prefeito Municipal